報道関係者各位

伊 万 里 市

佐賀県  伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

PPrreessss
RReelleeaassee

～ 人がいきいきと活躍する 幸せ実感のまち ～

令和５年７月２１日

長崎県立大学生による

”夏は伊万里で思い出作り！スイーツ×ティー”を開催します

市は、近隣大学の学生が中心となった伊万里まちなかラボ活動（市内を学

習及び実践の場とする活動）により、市内事業者や市民との交流とともに、

地域資源を活用した新商品の開発などの取組を通して、大学生を中心とする

関係人口の創出を目指しています。

具体的には、長崎県立大学の学生が、市内事業者との協力によるまちなか

活性化に向けたフィールドワークや物産展の開催のほか、民泊ツアー等の観

光コンテンツの研究などに取り組んでいます。

このような中、大学生が伊万里の地域資源を組み合わせて開発した観光コ

ンテンツの体験会を、下記のとおり実施します。

記

 １ 日時  令和 5 年 8 月 6 日（日）14：00～16：00

    ※参加には予約が必要です。

 ２ 場所  くすきの杜（伊万里市立花町）

 ３ 参加者  定員 30 名

長崎県立大学生 10 名程度

 ４ 内容  マイ健康茶体験とマイクレープ作り体験

【問合先】
総合政策部 企画政策課
担当 光田
電話 0955-23-2124

Sweetea

大人

小人
マイ健康茶体験＋マイクレープ作り体験＋ケーキ2種 2,750円（税込）

マイクレープ作り体験＋ケーキ1種＋ジュース付き 1,100円（税込）

※小人がマイ健康茶体験をする場合は追加で1,000円かかります。
※ケーキは3種類の中から選べます。

※小学生以下

マイクレープ作り体験

マイ健康茶体験
親
子
で
楽
し
め
る
！

馬庭亜由（伊万里市地域活性化起業人）
maniwa@ga-roo.com

お問い合わせ

お申込み

主催

長崎県立大学　経営学部　経営学科
馬場晋一研究室2年　 詳

し
い
情
報

発
信
中

料金

夏は伊万里で思い出作り！
スイーツ　✖　ティー

セルフチェックをして、自分の体質や体調に合わせて24種類の生薬
（食品）の中から選んであなただけのオリジナルのお茶を作ろう！

こ
ん
な
体
験
あ
っ
た
の
⁉

フルーツや生クリームなどを使って
あなただけのオリジナルクレープを作ろう！

14:00～16:008月6日（日）
佐賀県伊万里市くすきの杜 佐賀県伊万里市立花町3520－６

★体験された方は5包お持ち帰りできます

伊万里市とタッグを組んで、伊万里市の地域活性化に向けて活動している
長崎県立大学２年馬場晋一研究室が行う初めてのイベントです！
伊万里市と佐世保市をつなぐ架け橋となれるように着地型観光や関係人口の創出を
目指して頑張っています！皆さんぜひ参加してください！ ＠imari_zm02

https://www.canva.com/design/DAFn3uqFfhU/VrRNlsgw4p0OTAX7PdahlQ/edit?utm_content=DAFn3uqFfhU&utm_campaign=designshare&utm_medium=link2&utm_source=sharebutton